[image: image1.png]

СОВЕТ ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ
от 06.04.2021 г.

                             № 79/23
ст-ца Владимирская
О внесении изменений в решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 22 декабря 2015 года № 77/21

«О муниципальной службе во Владимирском сельском поселении Лабинского района»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации»,, руководствуясь Уставом Владимирского сельского поселения Владимирского района Совет Владимирского сельского поселения Лабинского района Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета Владимирского сельского поселения Владимирского района от 22 декабря 2015 года № 77/21 «О муниципальной службе во Владимирском сельском поселении Лабинского района» следующие изменения:

1) в Приложение № 1 к решению «Положение о муниципальной службе во Владимирском сельском поселении Лабинского района» (далее - Положение):

а) статью 17 Положения изложить в следующей редакции:

«17. Квалификационный экзамен муниципальных служащих.
1. Квалификационный экзамен сдают муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы на определенный срок полномочий, за исключением муниципальных служащих, замещающих должности глав местных администраций по контракту, классные чины присваиваются по результатам квалификационного экзамена.
2. Квалификационный экзамен проводится при решении вопроса о присвоении классного чина муниципальной службы по инициативе муниципального служащего не позднее чем через три месяца после дня подачи им письменного заявления о присвоении классного чина муниципальной службы.

Классные чины муниципальных служащих (далее - классный чин) присваиваются муниципальным служащим персонально, с соблюдением последовательности, в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы, а также с учетом профессионального уровня, продолжительности муниципальной службы в предыдущем классном чине и в замещаемой должности муниципальной службы.
3. Квалификационный экзамен проводится конкурсной или аттестационной комиссией. Состав конкурсной или аттестационной комиссии, сроки и порядок ее работы определяются муниципальным правовым актом представителя нанимателя.
Сдача квалификационного экзамена осуществляется в соответствии с положением о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня), утвержденным муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования.».
2. Главному специалисту администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района (Мовсесян Ю.Ю.) обеспечить обнародование и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов, законности, правопорядка, оборонной работы и казачества (Мололкина Н.В.).
4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации

Владимирского сельского поселения                                    И.В. Тараськова

Лабинского района
Председатель Совета

Владимирского сельского поселения

Лабинского района

                    И.В. Былева